1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2015 г.
№ 59

            с. Воробьевка

Об итогах работы системы образования Воробьевского муниципального района в 2014-2015 учебном году
Заслушав и обсудив доклад исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального района – руководителя отдела по образованию  Письяукова С.А. «Об итогах работы системы образования Воробьевского муниципального района в 2014 -2015 учебном году», Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Доклад исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального района Письяукова С.А. «Об итогах работы системы образования Воробьевского муниципального района в 2014 -2015 учебном году», принять к сведению.

2. Администрации Воробьевского муниципального района в срок до 01.03.2016 г.
2.1. Провести расчёты и разработать план мероприятий по оптимизации сети образовательных  учреждений района, обеспечению мероприятий по поддержке школ находящихся в социально-неблагоприятных условиях и преобразование неэффективных образовательных учреждений в эффективные в рамках реализации программы развития образования Воронежской области.
2.2. Подать заявку по включению в программу «Модернизация дошкольного образования Воронежской области» на финансирование реконструкции здания МКОУ «Краснопольская ООШ № 1» для размещения МКОУ «Краснопольский детский сад».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района по делам молодежи и социально-культурным вопросам, транспорту и связи (здравоохранение, образование, культура, спорт, социальная защита населения).
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков